SISTEMA DIF MUNICIPAL COLIMA

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN.

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS.
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
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2021

17,180,544.52

0.00

0.00

0.00

0.00
76,801.92
230,433.20
123,313.00
0.00

16,749,996.40
0.00

16,764,427.54

11,491,112.57
185,148.96
394,600.15
0.00

0.00

0.00
245,123.07
4,448,442.79
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

416,116.98

2020

17,449,352.07

0.00
0.00
0.00
0.00
121,976.05
399,379.02
179,997.00
0.00

16,748,000.00
0.00

16,268,334.44

10,747,145.08
365,044.05
356,417.48
0.00

0.00

0.00
487,100.41
4,312,627.42
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,181,017.63
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Concepto

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRA ESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRA ESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
- INTERNO
- EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIA MIENTO

APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA
- INTERNO
- EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINAN CIAMIENTO

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
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SISTEMA DIF MUNICIPAL COLIMA

Colima Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

Besarrole rtagret ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

2021
0.00
0.00
0.00
0.00

17,750.72
0.00

17,748.00

2.72

-17,750.72

21,865,751.69
0.00

0.00

0.00
21,865,751.69

21,423,988.21

0.00
0.00
0.00
21,423,988.21

441,763.48

2020
0.00
0.00
0.00
0.00

23,820.69
0.00

23,820.69

0.00

-23,820.69

20,755,191.01

0.00
0.00
0.00
20,755,191.01

21,081,915.69

0.00
0.00

0.00
21,081,915.69

-326,724.68
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SISTEMA DIF MUNICIPAL COLIMA

Colima Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

Besarrole rtagret ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

Concepto 2021 2020

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 840,129.74 830,472.26
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 309,967.57 1,532,734.81
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO 1,150,097.31 2,363,207.07
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